REQUERIMENTO No 05/2025

Ao Sr. Prefeito
EDSON DO NASCIMENTO
DD. Prefeito de Passa Vinte

O Vereador que este subscreve vem requerer a Vossa Excelência que, seja
requisitado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do artigo 27-A, da Lei
Orgânica Municipal, o encaminhamento a esta Câmara, no prazo de 20 dias, das seguintes
informações de interesse público, relativas aos motoristas da Prefeitura:

1) Relação de motoristas por departamento, informando o respectivo nível de
habilitação de cada um;

2) Informações sobre a existência de cursos de qualificação realizados pelos motoristas,
especificando quais cursos foram concluídos e se há exigência de capacitação específica
para a condução de determinados veículos.

Justifica-se o presente requerimento pela necessidade de garantir a transparência
na  execução dos serviços  públicos e assegurar que os veículos do Município estejam sendo
utilizados de forma eficiente e conforme os interesses da população.  E para se certificar que o
exercício do serviço público esteja respeitando código brasileiro de trânsito

Certo de poder contar com a atenção e o zelo da Administração Municipal em
atender este requerimento, renovo votos de elevada consideração.

Passa Vinte/MG, 06 de fevereiro de 2025.

Renilton Rezende Bruno De Oliveira
Vereador